
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화관광과 14,702,651 15,505,890 △803,239

국            454,404

기            201,068

시          3,360,284

군         10,686,895

문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술) 693,140 4,775,365 △4,082,225

시             31,000

군            662,140

문화기반시설 조성 204,000 2,574,000 △2,370,000

문화시설 건립 204,000 1,800,000 △1,596,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

  ◎통신사기념관 건립 조사연구 용역
               60,000      60,000,000원

401 시설비및부대비 144,000 1,800,000 △1,656,000

01 시설비 144,000 1,800,000 △1,656,000

  ◎향토사료관 건립               144,000

    ○실시설계비               144,000  144,000,000원

문화시설 관리 운영 174,000 1,781,965 △1,607,965

시             31,000

군            143,000

울주문화원 사업활동비 지원 55,000 55,000 0

시             25,000

군             30,000

307 민간이전 55,000 55,000 0

시             25,000

군             30,000

02 민간경상보조 55,000 55,000 0

  ◎문화원 사업활동비                30,000  30,000,000원

시             15,000

군             15,000

  ◎문화원 사무국장 인건비                25,000  25,000,000원

시             10,000

군             15,000

울주문화원 문화사업 지원 99,000 144,000 △45,000

시              6,000

군             93,000

307 민간이전 99,000 144,000 △45,000

시              6,000

군             93,000

02 민간경상보조 27,000 22,000 5,000

  ◎울주향토사연구집(7호)  발간                15,000

  ◎울주문화 제10집 발간                12,000

  15,000,000원

  12,000,000원

04 민간행사보조 72,000 122,000 △50,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술)
단위: 문화시설 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎전통민속놀이(멸치후리그물당기기)발굴 시연
               11,000

  ◎간절곶 동요제                11,000

  ◎박제상문화제                40,000

  ◎처용문화제 거리퍼레이드                10,000

      11,000,000원

  11,000,000원

  40,000,000원

  10,000,000원

시              6,000

군              4,000

향토사료관 운영 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

  ◎향토사료관 운영                20,000  20,000,000원

전통문화 계승 발전 139,700 334,560 △194,860

전통 제례행사 지원 21,300 21,700 △400

307 민간이전 21,300 21,700 △400

02 민간경상보조 21,300 21,700 △400

  ◎박제상유적지 춘향제                 3,500

  ◎언양향교 석전제(춘,추)                 6,000

  ◎표절사향제                 1,200

  ◎충효사향제                 1,200

  ◎반구서원 삼현제                 1,800

  ◎선무원종공신 추모제                 1,500

  ◎충의각(전응충장군) 제례                 1,200

  ◎창표당임란공신 제례                 2,500

  ◎엄공원강서원 제례                 1,200

  ◎경의제례                 1,200

  3,500,000원

  6,000,000원

  1,200,000원

  1,200,000원

  1,800,000원

  1,500,000원

  1,200,000원

  2,500,000원

  1,200,000원

  1,200,000원

문화유산 보존 지원 27,400 21,860 5,540

201 일반운영비 1,700 1,860 △160

02 공공운영비 1,700 1,300 400

  ◎공공요금 및 제세                 1,700

    ○내원암입구 화장실 전기요금                 1,700  1,700,000원

202 여비 1,500 800 700

01 국내여비 1,500 800 700

  ◎관외여비                 1,500  1,500,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ◎문화행사 참석자 실비보상                 2,000  10,000원*200명

307 민간이전 22,200 17,200 5,000

02 민간경상보조 22,200 17,200 5,000

  ◎언양향교 관리운영비                 1,700

  ◎반구서원 관리운영비                 1,100

  1,700,000원

  1,100,000원

- 2 -



부서: 문화관광과
정책: 문화예술진흥 및 지역문화기반구축(문화및관광/문화예술)
단위: 전통문화 계승 발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎언양향교 충효예절교실 운영                 4,400

  ◎언양향교 평생교육원 운영                10,000

  ◎언양향교 전통혼례복 구입                 5,000

  4,400,000원

  10,000,000원

  5,000,000원

달맞이행사 지원 91,000 91,000 0

307 민간이전 91,000 91,000 0

04 민간행사보조 91,000 91,000 0

  ◎읍면 달맞이행사                46,000

  ◎울주 달맞이축제                45,000

  46,000,000원

  45,000,000원

문화예술단체 육성 지원 30,000 40,000 △10,000

여성합창단 창단 운영 30,000 40,000 △10,000

307 민간이전 30,000 40,000 △10,000

02 민간경상보조 30,000 40,000 △10,000

  ◎여성합창단 운영                30,000  30,000,000원

지역문화예술 진흥 145,440 44,840 100,600

지역문화예술행사 개최 145,440 44,840 100,600

201 일반운영비 44,840 44,840 0

01 사무관리비 31,640 0 31,640

  ◎일반수용비                13,640

    ○리후렛 제작                 6,000

    ○현수막 제작(소)                 1,440

    ○현수막 제작(대)                 1,200

    ○행사운영 소모품                 5,000

  ◎임차료                18,000

    ○무대장비 임차                18,000

  600원*5,000부*2회

  60,000원*12개*2회

  100,000원*6개*2회

  5,000,000원

  9,000,000원*2회

03 행사운영비 13,200 44,840 △31,640

  ◎찾아가는 문화예술공연                13,200

    ○공연참여자 실비보상                12,000

    ○사회자 수당                 1,200

  6,000,000원*2회

  600,000원*2회

203 업무추진비 600 0 600

03 시책추진업무추진비 600 0 600

  ◎지역문화예술행사 업무추진                   600  600,000원

307 민간이전 100,000 0 100,000

04 민간행사보조 100,000 0 100,000

  ◎유라시아대륙 바위그림 전               100,000  100,000,000원

문화재 관리(문화및관광/문화재) 1,002,115 1,086,464 △84,349

국            454,404

시            259,949

군            287,762

문화재 보존관리 1,002,115 1,086,464 △84,349

국            454,404
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            259,949

군            287,762

문화재 관리 241,650 213,778 27,872

시            109,005

군            132,645

101 인건비 110,910 101,258 9,652

시             55,005

군             55,905

04 기간제근로자등보수 110,910 101,258 9,652

  ◎문화재관리인                41,610  41,610,000원

시             20,805

군             20,805

  ◎문화재환경정비                68,400  38,000원*10일*60명*3회

시             34,200

군             34,200

  ◎문화재관리인 피복비                   900  300,000원*3명

201 일반운영비 50,040 38,120 11,920

01 사무관리비 48,840 37,400 11,440

  ◎일반수용비                48,840

    ○문화재안내 리후렛                24,000

    ○문화재 무인경비용역 수수료
               19,320

    ○CCTV인터넷 유지비                 2,520

    ○소방훈련비품                 3,000

  500원*8,000부*6종

        230,000원*7개소*12월

  210,000원*12월

  1,000,000원*3회

02 공공운영비 1,200 720 480

  ◎ 문화재관리 공공요금                 1,200  100,000원*12월

202 여비 1,500 1,000 500

01 국내여비 1,500 1,000 500

  ◎관외여비                 1,500  1,500,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎문화재관리 업무추진비                 1,000  1,000,000원

206 재료비 4,200 2,400 1,800

01 재료비 4,200 2,400 1,800

  ◎관리도구, 유류비 등                 1,800

  ◎천연기념물 약제 구입                 2,400

  50,000원*12월*3개소

  20,000원*40포*3개소

307 민간이전 54,000 0 54,000

시             54,000

02 민간경상보조 54,000 0 54,000

  ◎무형문화재 전승보호사업                54,000  4,500,000원*12월

시             54,000

401 시설비및부대비 20,000 70,000 △50,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 20,000 70,000 △50,000

  ◎문화재유지보수                20,000  20,000,000원

문화재 특별관리 77,720 74,490 3,230

국             54,404

시             11,658

군             11,658

101 인건비 72,720 67,080 5,640

국             50,904

시             10,908

군             10,908

04 기간제근로자등보수 72,720 67,080 5,640

  ◎문화재 특별관리인                57,840  57,840,000원

국             40,488

시              8,676

군              8,676

  ◎문화재 특별관리 환경정비                13,680  13,680,000원

국              9,576

시              2,052

군              2,052

  ◎문화재 특별관리인 피복비                 1,200  300,000원*4명

국                840

시                180

군                180

206 재료비 5,000 7,410 △2,410

국              3,500

시                750

군                750

01 재료비 5,000 7,410 △2,410

  ◎문화재 특별관리 재료비                 5,000  5,000,000원

국              3,500

시                750

군                750

문화재 보수 및 토지매입 50,000 151,008 △101,008

시             25,000

군             25,000

401 시설비및부대비 50,000 151,008 △101,008

시             25,000

군             25,000

01 시설비 50,000 150,000 △100,000

  ◎은을암 주변정비사업                50,000

    ○시설비                50,000

시             25,000

군             25,000

문화재 보수 정비 201,340 581,188 △379,848

국            100,000

시             50,000

군             51,340
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 관리(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 201,340 181,188 20,152

국            100,000

시             50,000

군             51,340

01 시설비 200,000 180,000 20,000

  ◎구 상북면사무소 보수정비사업               200,000

    ○실시설계비                14,000  14,000,000원

국              7,000

시              3,500

군              3,500

    ○시설비               186,000  186,000,000원

국             93,000

시             46,500

군             46,500

03 시설부대비 1,340 1,188 152

  ◎문화재 보수정비                 1,340  186,000,000원*0.72%

언양읍성 복원정비사업 431,405 66,000 365,405

국            300,000

시             64,286

군             67,119

401 시설비및부대비 431,405 0 431,405

국            300,000

시             64,286

군             67,119

01 시설비 428,571 0 428,571

  ◎ 언양읍성 복원정비               428,571

    ○실시설계비                35,000  35,000,000원

국             24,500

시              5,250

군              5,250

    ○시설비               393,571  393,571,000원

국            275,500

시             59,036

군             59,035

03 시설부대비 2,834 0 2,834

  ◎언양읍성 복원정비                 2,834  393,571,000원*0.72%

관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광) 1,600,963 2,443,075 △842,112

기             70,000

시            190,000

군          1,340,963

관광홍보 및 축제지원 818,600 801,340 17,260

기             70,000

시            190,000

군            558,600

관광 홍보 111,600 111,100 500

201 일반운영비 96,500 56,000 40,500
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 축제지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 86,500 56,000 30,500

  ◎일반수용비                86,500

    ○관광투자컨퍼런스참가자료 제작
               20,000

    ○울주오디세이 제작                20,000

    ○관광울주 홍보물 제작                46,500

      。관광울주 길라잡이(국문)
               22,500

      。관광울주 리후렛(국.영.일.중문)
               24,000

        20,000,000원

  20,000,000원

          1,500원*15,000부

          6,000,000원*4종

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ◎아시아태평양 관광투자컨퍼런스 참가
               10,000      10,000,000원

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ◎관외여비                 3,600  3,600,000원

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

  ◎관광홍보관련 업무추진비                 1,500  1,500,000원

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

  ◎관광울주 홈페이지 개편                10,000

    ○관광울주 홈페이지 개편                10,000  10,000,000원*1식

울산서머페스티벌(진하) 150,000 150,000 0

307 민간이전 150,000 150,000 0

04 민간행사보조 150,000 150,000 0

  ◎울산서머페스티벌(진하)               150,000  150,000,000원

울주외고산옹기축제 377,000 300,000 77,000

기             70,000

시            150,000

군            157,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

  ◎옹기축제추진위원회 회의참석수당
                7,000      70,000원*20명*5회

307 민간이전 370,000 300,000 70,000

기             70,000

시            150,000

군            150,000

04 민간행사보조 370,000 300,000 70,000

  ◎울주외고산옹기축제               370,000  370,000,000원

기             70,000

시            150,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 관광홍보 및 축제지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            150,000

한우불고기축제 180,000 180,000 0

시             40,000

군            140,000

307 민간이전 180,000 180,000 0

시             40,000

군            140,000

04 민간행사보조 180,000 180,000 0

  ◎한우불고기축제               180,000  180,000,000원

시             40,000

군            140,000

관광지 운영 및 시설물 관리 360,478 747,897 △387,419

관광지 운영 및 관리 280,046 294,837 △14,791

101 인건비 54,392 54,392 0

04 기간제근로자등보수 54,392 54,392 0

  ◎진하해수욕장 청소요원(20명)                54,392

    ○기본급                30,456

    ○휴일수당                13,536

    ○교통비                 3,600

    ○급량비                 3,600

    ○가족수당                 3,200

      。배우자                 1,600

      。존·비속                 1,600

  42,300원*20명*36일

  42,300원*20명*16일

  5,000원*20명*36일

  5,000원*20명*36일

  40,000원*20명*2월

  20,000원*40명*2월

201 일반운영비 225,654 114,525 111,129

01 사무관리비 168,992 57,402 111,590

  ◎일반수용비                23,340

    ○진하해수욕장 개장관리                23,340

      。표지판                 2,500

      。위험부표(2km)                 5,500

      。행정봉사실 운영용품                 5,000

      。생수구입                 1,000

      。임시화장실 물품구입                 1,500

      。간식(경찰,해경,119해상구조대등)
                4,000

      。감시탑 파라솔 구입                   840

      。초청장 인쇄                   500

      。현수막 제작                 1,000

      。애드벌룬 설치                 1,500

  ◎급량비                15,652

    ○진하해수욕장 근무자 급식비
               15,652

  ◎피복비                 5,000

  500,000원*5개

  5,500,000원

  5,000,000원*1식

  5,000원*200통

  1,500,000원*1식

          4,000,000원

  70,000원*6개*2회

  1,000원*500매

  100,000원*10개

  1,500,000원*1개

        7,000원*43명*52일
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 관광지 운영 및 시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○진하해수욕장 근무자(경찰, 소방관, 해경,
      직원)                 5,000

  ◎임차료               125,000

    ○진하해수욕장 백사장 정비               105,000

      。백사장 청소장비(비치크리너)
               55,000

      。백사장 정비 중장비                40,000

      。태풍피해 백사장 정비 중장비
               10,000

    ○임시화장실 임차                20,000

        5,000,000원

          55,000,000원

  40,000,000원

          10,000,000원

  10,000,000원*2개소

02 공공운영비 52,662 50,173 2,489

  ◎공공요금 및 제세                37,600

    ○관광지 시설물 전기요금(화장실, 조명표지
      판 등)                 4,800

    ○진하해수욕장 시설물 전기요금
               10,800

    ○명선도 전기요금                13,200

    ○진하해수욕장 시설물 상수도요금
                4,800

    ○임시화장실 전기요금                 2,000

    ○임시화장실 수도요금                 2,000

  ◎차량선박비                15,062

    ○구조선 유류비                13,562

    ○구조선 선박비                 1,500

        4,800,000원*1식

        900,000원*12월

  1,100,000원*12월

        400,000원*12월

  2,000,000원*1식

  2,000,000원*1식

  1,630원*160리터*52일

  1,500,000원*1식

03 행사운영비 4,000 6,950 △2,950

  ◎진하해수욕장 개장식                 4,000  4,000,000원

관광지 시설물 유지관리 80,432 453,060 △372,628

401 시설비및부대비 80,432 453,060 △372,628

01 시설비 80,000 450,000 △370,000

  ◎관광안내표지판 신설 및 보수                20,000

  ◎진하해수욕장 시설물 공사                60,000

    ○시설물 보수공사(팔각정,상수도,취사장, 음
      수대)                30,000

    ○명선도 야간조명 보수공사                30,000

  20,000,000원

        30,000,000원

  30,000,000원

03 시설부대비 432 3,060 △2,628

  ◎진하해수욕장 시설물 공사
                  432      60,000,000원*0.72%

전통과 역사의 관광자원화 361,885 839,838 △477,953

외고산 전통옹기마을 문화관광 자원화사업 361,885 0 361,885

101 인건비 103,989 0 103,989

04 기간제근로자등보수 103,989 0 103,989

  ◎옹기마을 운영 및 관리 요원               103,989

    ○사업성 인부(학예사 등)                39,235

- 9 -



부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 전통과 역사의 관광자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      。기본급                20,812

      。휴일수당                 9,983

      。급량비                 2,460

      。교통비                 2,460

      。가족수당                 1,920

        -배우자                   960

        -존.비속                   960

      。명절휴가비                 1,600

    ○단순노무(청사청소 등)                64,754

      。기본급                32,354

      。휴일수당                15,520

      。급량비                 4,920

      。교통비                 4,920

      。가족수당                 3,840

        -배우자                 1,920

        -존.비속                 1,920

      。명절휴가비                 3,200

  42,300원*4명*123일

  42,300원*4명*59일

  5,000원*4명*123일

  5,000원*4명*123일

  40,000원*4명*6월

  20,000원*8명*6월

  400,000원*4명*1회

  32,880원*8명*123일

  32,880원*8명*59일

  5,000원*8명*123일

  5,000원*8명*123일

  40,000원*8명*6월

  20,000원*16명*6월

  400,000원*8명*1회

201 일반운영비 183,096 0 183,096

01 사무관리비 74,176 0 74,176

  ◎일반수용비                57,276

    ○사무용품비                 1,200

    ○복사용지 구입                 2,000

    ○각종 행사용 홍보 현수막 제작
                1,440

    ○관람권 제작                 7,500

    ○관람료 카드결제 수수료                 1,800

    ○전산소모품 구입                 2,000

    ○신문구독료                   432

    ○환경정비용품 구입                 3,000

    ○민원접대용품 구입                 1,200

    ○무인경비용역 수수료                 6,000

    ○소방시설관리 대행수수료                 3,600

    ○승강기 안전관리대행료                 1,800

    ○홍보 리후렛 제작                20,000

    ○매트 및 이불구입                 2,160

    ○침구류 세탁                   144

    ○그릇류 구입                 3,000

  ◎운영수당                 9,520

    ○옹기마을운영위원회 회의참석수당
                2,800

    ○아카데미관 프로그램운영 강사수당
                6,720

  1,200,000원

  2,000,000원

        60,000원*2개*12월

  25원*300,000매

  150,000원*12월

  2,000,000원

  12,000원*3종*12월

  3,000,000원

  1,200,000원

  500,000원*12월

  300,000원*12월

  150,000원*12월

  500원*40,000부

  90,000원*12개*2회

  6,000원*12개*2회

  500,000원*6실

        70,000원*20명*2회

        70,000원*2개프로그램*4회*12월
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 전통과 역사의 관광자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎피복비                   780

    ○옹기마을운영인력 근무복
                  780

  ◎임차료                 6,600

    ○복사기                 2,400

    ○정수기                 4,200

        130,000원*6명*1회

  200,000원*12월

  70,000원*5대*12월

02 공공운영비 108,920 0 108,920

  ◎공공요금 및 제세                95,520

    ○전화요금                 4,800

    ○전기요금                60,000

    ○전기안전관리대행료                 1,920

    ○인터넷 전용회선 사용료                 4,800

    ○상수도요금                12,000

    ○도시가스요금                12,000

  ◎시설장비유지비                13,400

    ○건물유지비                 3,000

    ○오수정화시설                 2,400

    ○정원수관리(전지, 시비, 방역)
                8,000

  400,000원*12월

  5,000,000원*12월

  160,000원*12월

  400,000원*12월

  1,000,000원*12월

  1,000,000원*12월

  3,000,000원

  200,000원*12월

        2,000,000원*4회

206 재료비 3,000 0 3,000

01 재료비 3,000 0 3,000

  ◎화분구입                 3,000  300,000원*10개

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ◎타당성조사 연구용역(옹기마을,체육시설)
               30,000      30,000,000원

02 전산개발비 20,000 0 20,000

  ◎옹기마을 홈페이지 구축                20,000  20,000,000원

405 자산취득비 21,800 0 21,800

01 자산및물품취득비 20,800 0 20,800

  ◎예취기                   600

  ◎텔레비젼                 3,000

  ◎컴퓨터 책상                   400

  ◎발언대                   600

  ◎휴게용 의자(3인용)                 1,200

  ◎선반식 수장대                10,000

  ◎무전기                 3,000

  ◎행사용 앰프 구입                 2,000

  300,000원*2대

  3,000,000원*1대

  200,000원*2개

  300,000원*2개

  300,000원*4개

  10,000,000원*1개

  3,000,000원

  2,000,000원

02 도서구입비 1,000 0 1,000

  ◎옹기관련 전문서적                 1,000  1,000,000원

옹기도공 육성 60,000 54,000 6,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광진흥 및 관광자원 개발(문화및관광/관광)
단위: 옹기도공 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

옹기도예과 지원 60,000 54,000 6,000

307 민간이전 60,000 54,000 6,000

05 민간위탁금 60,000 54,000 6,000

  ◎옹기도예과 운영지원                60,000  60,000,000원*1회

생활체육활성화(문화및관광/체육) 8,792,007 6,302,918 2,489,089

기            131,068

시          2,879,335

군          5,781,604

체육활동 및 행사지원 1,951,342 1,636,618 314,724

기            131,068

시             79,335

군          1,740,939

운동부 지원 484,479 485,472 △993

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ◎일반수용비                 1,000

    ○볼링팀 숙소 운영용품 구입                 1,000  1,000,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  ◎공공요금 및 제세                 5,000

    ○운동부숙소 공공요금                 5,000  5,000,000원

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

  ◎관외여비                 1,800  1,800,000원

301 일반보상금 476,679 477,672 △993

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 476,679 477,672 △993

  ◎볼링팀 운영               474,679

    ○봉급               161,605

      。지도자                27,490

      。선수               134,115

    ○상여금                13,468

      。지도자 정근수당
                2,291

      。선수 정근수당                11,177

    ○가족수당                 5,040

    ○정근수당가산금                 5,280

      。지도자                   960

      。선수                 4,320

    ○정액급식비                10,920

    ○교통보조비                10,920

    ○명절휴가비                16,161

      。지도자                 2,749

  2,290,800원*1명*12월

  1,862,700원*6명*12월

          2,290,800원*1/2*1명*2회

  1,862,700원*1/2*6명*2회

  60,000원*7명*12월

  80,000원*1명*12월

  60,000원*6명*12월

  130,000원*7명*12월

  130,000원*7명*12월

  2,290,800원*0.6*1명*2회
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      。선수                13,412

    ○가계지원비                26,935

      。지도자                 4,582

      。선수                22,353

    ○연가보상금                 4,490

    ○직급보조비                11,940

      。지도자                 1,860

      。선수                10,080

    ○훈련수당                17,400

      。지도자                 3,000

      。선수                14,400

    ○지도자수당                 1,200

    ○간식비                 4,200

    ○지도자 활동비                 6,000

    ○우수선수 장려수당                36,000

    ○퇴직금                11,000

    ○대회입상포상금                 9,000

    ○한국실업연맹 연회비                 2,000

    ○피복비                15,000

    ○운동용품비                25,000

    ○대회참가경비                35,000

    ○훈련비                46,120

      。전지훈련비(동,하계)                10,000

      。연습장 사용료                30,240

      。헬스비                 5,880

  ◎전국대회 참가격려                 2,000

  1,862,700원*0.6*6명*2회

  2,290,800원*0.4*1명*5회

  1,862,700원*0.4*6명*5회

  161,605,000원*1/12*1/30*10일

  155,000원*1명*12월

  140,000원*6명*12월

  250,000원*1명*12월

  200,000원*6명*12월

  100,000원*1명*12월

  50,000원*7명*12월

  500,000원*1명*12월

  500,000원*6명*12월

  11,000,000원

  3,000,000원*3회

  2,000,000원*1회

  15,000,000원

  25,000,000원

  35,000,000원

  5,000,000원*2회

  360,000원*7명*12월

  70,000원*7명*12월

  2,000,000원

울주군 체육회 등 지원 84,025 87,008 △2,983

307 민간이전 84,025 87,008 △2,983

02 민간경상보조 84,025 87,008 △2,983

  ◎울주군 체육회 지원                59,117

    ○상근직원 인건비                48,717

    ○정기총회 및 간담회 등                 8,000

    ○사무실 운영비                 2,400

  ◎울주군 생활체육회 지원                24,908

    ○상근직원 인건비                16,508

    ○사무실 운영비                 2,400

    ○가족생활체육캠프                 6,000

  48,717,000원

  8,000,000원

  2,400,000원

  16,508,000원

  2,400,000원

  6,000,000원

군수기대회 및 전국대회 지원 543,100 490,100 53,000

307 민간이전 543,100 490,100 53,000

04 민간행사보조 543,100 490,100 53,000

  ◎제13회 시민생활체육대회                33,000  33,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎제12회 군수기 축구대회                13,600

  ◎제9회 군수기 배구대회                 5,500

  ◎제12회 군수기 궁도대회                 6,600

  ◎제11회 군수기 배드민턴대회                13,000

  ◎제7회 군수기 야구대회                 7,500

  ◎제12회 군수기 테니스대회                 5,500

  ◎제11회 군수기 탁구대회                 5,500

  ◎제10회 군수기 볼링대회                 5,500

  ◎제11회 군수기 족구대회                 5,500

  ◎제12회 군수기 게이트볼대회                 5,500

  ◎제7회 군수기 등반대회                 5,500

  ◎제7회 군수기 광역시 한마음게이트볼대회
                5,500

  ◎제7회 군수기 유소년 축구대회                17,000

  ◎제3회 군수기 검도대회                 5,500

  ◎제3회 군수기 패러글라이딩 대회
                5,500

  ◎제2회 군수기 낚시대회                 5,500

  ◎제2회 군수기 수영대회                 5,500

  ◎제1회 군수기 국학기공대회                 5,500

  ◎제1회 군수기 풋살대회                 5,500

  ◎울주 간절곶 전국여자축구대회                50,000

  ◎읍면 생활체육대회(축구,배구)                26,400

  ◎군대표 여자축구단 운영                14,000

  ◎여자축구 활성화 지원(읍,면)                22,000

  ◎각종 체육대회 출전 지원                30,000

  ◎전국 축구대회               100,000

  ◎진하 전국바다장거리 핀수영대회
               35,000

  ◎울주군수기 통합개회식                 4,000

  ◎체육인 한마음 대회                22,000

  ◎유소년 육성 및 유망청소년 지원
               10,000

  ◎전국산악등반대회                30,000

  ◎군민건강달리기대회                30,000

  ◎용선대회 참가 지원                 2,000

  13,600,000원

  5,500,000원

  6,600,000원

  13,000,000원

  7,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

      5,500,000원

  17,000,000원

  5,500,000원

      5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  5,500,000원

  50,000,000원

  26,400,000원

  14,000,000원

  22,000,000원

  30,000,000원

  100,000,000원

      35,000,000원

  4,000,000원

  22,000,000원

      10,000,000원

  30,000,000원

  30,000,000원

  2,000,000원

울산컵 세계윈드서핑대회 300,000 280,000 20,000

307 민간이전 300,000 280,000 20,000

04 민간행사보조 300,000 280,000 20,000

  ◎대회지원비               150,000

  ◎문화행사비               150,000

  150,000,000원

  150,000,000원

생활체육교실 운영 15,002 15,002 0

시              7,501
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              7,501

307 민간이전 15,002 15,002 0

시              7,501

군              7,501

02 민간경상보조 15,002 15,002 0

  ◎생활체육교실 운영                15,002  15,002,000원

시              7,501

군              7,501

어린이 체능교실 지원 4,320 4,320 0

시              2,160

군              2,160

307 민간이전 4,320 4,320 0

시              2,160

군              2,160

02 민간경상보조 4,320 4,320 0

  ◎어린이 체능교실 지원                 4,320  4,320,000원

시              2,160

군              2,160

청소년 체련교실 지원 4,320 4,320 0

시              2,160

군              2,160

307 민간이전 4,320 4,320 0

시              2,160

군              2,160

02 민간경상보조 4,320 4,320 0

  ◎청소년 체련교실 지원                 4,320  4,320,000원

시              2,160

군              2,160

장수체육대학 보조 3,960 3,960 0

시              1,980

군              1,980

307 민간이전 3,960 3,960 0

시              1,980

군              1,980

02 민간경상보조 3,960 3,960 0

  ◎장수체육대학 운영                 3,960  3,960,000원

시              1,980

군              1,980

생활체육지도자 배치사업 209,280 209,280 0

기            104,640

시             52,320

군             52,320

307 민간이전 209,280 209,280 0

기            104,640

시             52,320

군             52,320
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 209,280 209,280 0

  ◎생활체육지도자 배치사업               209,280  209,280,000원

기            104,640

시             52,320

군             52,320

어르신체육활동 지도자 배치사업 41,856 41,856 0

기             20,928

시             10,464

군             10,464

307 민간이전 41,856 41,856 0

기             20,928

시             10,464

군             10,464

02 민간경상보조 41,856 41,856 0

  ◎어르신체육활동지도자 배치사업
               41,856      41,856,000원

기             20,928

시             10,464

군             10,464

스포츠바우처 시범사업 11,000 15,000 △4,000

기              5,500

시              2,750

군              2,750

307 민간이전 11,000 15,000 △4,000

기              5,500

시              2,750

군              2,750

02 민간경상보조 11,000 15,000 △4,000

  ◎스포츠바우처 시범사업                11,000  11,000,000원

기              5,500

시              2,750

군              2,750

진하 세계여자 비치발리볼 대회 250,000 0 250,000

307 민간이전 250,000 0 250,000

04 민간행사보조 250,000 0 250,000

  ◎진하세계여자비치발리볼대회               250,000

체육시설 설립 및 관리 6,840,665 4,666,300 2,174,365

시          2,800,000

군          4,040,665

생활체육시설 설치 1,126,800 1,913,800 △787,000

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

  ◎생활체육시설 설치관련 업무추진                   800  800,000원

401 시설비및부대비 1,126,000 1,913,000 △787,000

01 시설비 1,120,000 1,908,000 △788,000
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 설립 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎시설비             1,100,000

    ○실버배드민턴 조성사업               150,000

    ○언양 강변 체육시설 설치                50,000

    ○범서 생활체육공원 차광막 설치
              150,000

    ○범서 천상저수지 체육시설 조성
              200,000

    ○상북 향산 풋살경기장 설치               150,000

    ○상북면민운동장본부석 설치 및 우레탄 포장
              400,000

  ◎실시설계비                20,000

    ○생활체육시설 설치                20,000

  150,000,000원

  50,000,000원

        150,000,000원

        200,000,000원

  150,000,000원

        400,000,000원

  20,000,000원

03 시설부대비 6,000 5,000 1,000

  ◎생활체육시설 설치                 6,000  6,000,000원

생활체육시설 유지 관리 665,945 1,192,500 △526,555

101 인건비 37,437 0 37,437

04 기간제근로자등보수 37,437 0 37,437

  ◎온양운동장, 상북운동장 시설관리                27,437

    ○기본금                13,744

    ○휴일수당                 6,313

    ○교통비                 2,090

    ○급량비                 2,090

    ○명절휴가비                 1,600

    ○가족수당                 1,600

      。배우자                   800

      。종비속                   800

  ◎체육시설 환경정비                10,000

  32,880원*2명*209일

  32,880원*2명*96일

  5,000원*2명*209일

  5,000원*2명*209일

  400,000원*2명*2회

  40,000원*2명*10월

  20,000원*4명*10월

  10,000,000원

201 일반운영비 40,200 0 40,200

01 사무관리비 23,200 0 23,200

  ◎일반수용비                 3,200

    ○체육시설 유지관리 소모품 구입                 3,000

      。온양체육공원                 1,000

      。상북운동장                 1,000

      。대암댐 체육공원                 1,000

    ○골프장 농약검사                   200

  ◎임차료                20,000

    ○국유재산(범서구영지구 외3개소)
               20,000

  1,000,000원

  1,000,000원

  1,000,000원

  200,000원

        20,000,000원

02 공공운영비 17,000 0 17,000

  ◎공공요금 및 제세                17,000

    ○체육시설 유지관리 공공요금                17,000  17,000,000원

401 시설비및부대비 588,308 1,180,000 △591,692
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 설립 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 585,000 1,175,000 △590,000

  ◎시설비               575,000

    ○온산 덕신 강변로 정비사업               100,000

    ○언양 동부 게이트볼장 인조잔디 설치
               20,000

    ○온양 운화 테니스장 휀스교체 공사
               20,000

    ○온양 체육공원 조성사업                60,000

    ○범서 게이트볼장 시설(차광막) 정비
              120,000

    ○두동게이트볼장 인조잔디 설치
               30,000

    ○웅촌 곡천 족구장 정비사업                25,000

    ○상북 경동 청구 족구장 정비사업
               50,000

    ○생활체육시설물 유지보수비                80,000

    ○간절곶스포츠파크 상수도계량기 이설
               10,000

    ○온양대안 수변공원 토지매입비
               60,000

  ◎실시설계비                10,000

    ○생활체육시설 유지관리                10,000

  100,000,000원

        20,000,000원

        20,000,000원

  60,000,000원

        120,000,000원

        30,000,000원

  25,000,000원

        50,000,000원

  80,000,000원

        10,000,000원

        60,000,000원

  10,000,000원

03 시설부대비 3,308 5,000 △1,692

  ◎생활체육시설 유지관리                 3,308  525,000,000원*0.63%

울주궁도장 조성사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ◎울주궁도장 조성사업                20,000

    ○실시설계비                20,000  20,000,000원

삼동면민운동장 조성사업 2,800,000 0 2,800,000

시          2,800,000

401 시설비및부대비 2,800,000 0 2,800,000

시          2,800,000

01 시설비 2,600,000 0 2,600,000

  ◎삼동면민운동장 조성사업             2,600,000  2,600,000,000원

시          2,600,000

02 감리비 200,000 0 200,000

  ◎삼동면민운동장 조성사업               200,000  200,000,000원

시            200,000

웅촌운동장 조성사업 2,207,920 1,370,000 837,920

401 시설비및부대비 2,207,920 1,370,000 837,920

01 시설비 2,200,000 1,370,000 830,000

  ◎웅촌 운동장 조성사업             2,200,000
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부서: 문화관광과
정책: 생활체육활성화(문화및관광/체육)
단위: 체육시설 설립 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○시설비             2,200,000  2,200,000,000원

03 시설부대비 7,920 0 7,920

  ◎웅촌 운동장 조성사업
                7,920      2,200,000,000원*0.36%

온산운동장 조성 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ◎실시설계비                20,000  20,000,000원

행정운영경비(문화관광과)(기타/기타) 83,556 83,404 152

인력운영비(문화관광과) 4,200 4,200 0

인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진                 4,200  350,000원*12월

기본경비(문화관광과) 79,356 79,204 152

기본경비 79,356 79,204 152

201 일반운영비 30,396 30,244 152

01 사무관리비 30,396 30,244 152

  ◎일반수용비                13,260

    ○총액예산운영                13,260

  ◎급량비                17,136

  13,260,000원

  17,136,000원

202 여비 48,960 48,960 0

01 국내여비 48,960 48,960 0

  ◎관내여비                48,960  48,960,000원

재무활동(문화관광과)(문화및관광/관광) 2,530,870 814,664 1,716,206

내부거래지출(문화관광과) 2,530,870 814,664 1,716,206

시설관리공단 운영 2,530,870 814,664 1,716,206

309 공기업경상전출금 2,530,870 814,664 1,716,206

02 공사ㆍ공단경상전출금 2,530,870 814,664 1,716,206

  ◎시설관리공단 운영(체육시설물)
              794,319

  ◎시설관리공단 운영(문예회관)
            1,483,901

  ◎시설관리공단 운영(울주문화의집)
               84,296

  ◎시설관리공단 운영(박제상기념관)
              168,354

      794,319,000원

      1,483,901,000원

      84,296,000원

      168,354,000원
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